
 
 

DETERMINAZIONE N. 119 

4 MAGGIO 2017 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO SETTORE ATTIVITA’ CULTURALI: UNIVERSITA’ ESTATE 2017: 

INTEGRAZIONE DETERMINA N. 105 DEL 3 APRILE 2017 INSERIMENTO 

NUOVE DATE IN CALENDARIO 

C.I.G.: v. determinato. 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti universitari, 

compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”, attribuisce 

all’Università compiti di promozione delle attività culturali, sportive e ricreative, mediante l’istituzione 

di servizi e strutture collettive, anche in collaborazione con le Regioni e avvalendosi altresì delle 

associazioni e cooperative studentesche. 

 

Con determinazione 105 del 3 aprile 2017 si approvava il calendario di Università Estate 2017 la 

rassegna di eventi primaverili – estivi organizzata dall’Opera Universitaria in collaborazione con le 

associazioni e altri enti sul territorio per gli studenti e la città. 

 

A fine aprile il presidente della Corale Polifonica dell’Università di Trento, il docente Massimo Zortea 

ha richiesto all’Ente di inserire in calendario Fantasie in concerto a cavallo del Koclano tra musica e 

letteratura da realizzarsi al Teatro di Sanbàpolis; 

 

in data 2 maggio 2017 l’associazione accreditata jeTN ha richiesto di inserire in calendario la conferenza 

dal titolo Tra il dire e il fare start-up con la presenza di Gianluca Segato conferenza prevista per il 29 

maggio, approvata e già impegnata come iniziativa straordinaria per il primo semestre 2017; 

 

le associazioni Udu e Unitin hanno inoltre proposto per le due Colazioni al Sanba, previste per il 4 e 25 

maggio 2017 di offrire ai partecipanti 400 brioches per un importo complessivo di 232,00 € (0.58 a 

brioche) acquistate dalla ditta Sma Ristorazione srl che gestisce l’Unibar; 

 

 



Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, n. 

734; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle agenzie 

e degli enti strumentali della Provincia”; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa del 

direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 e 

deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa,  l’integrazione del calendario di Università Estate 

2017 con gli eventi Fantasie in concerto della Corale Polifonica dell’Università di Trento e  Tra il 

dire e il fare start-up  dell’associazione jeTN aggiornando la versione on line del pieghevole e 

locandina della rassegna; 

 

2. di autorizzare l’acquisto di 400 brioches che saranno fornite dalla ditta ristoratrice SMA 

Ristorazione srl al costo di al costo di 0,58 € cad. per un totale di 232,00 € Iva compresa (CIG 

1397694592); 

 

3. imputare l’importo di cui al punto 2 per l’esercizio 2017: 

macrovoce 041016 

conto 041016080 

centro di costo 14 per 232,00 €  

 

 

 

 



4. di liquidare e pagare l’importo di cui ai punti 2 a 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura, 

previo accertamento della regolare esecuzione dei servizi effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

 Macrovoce 041016 

Conto 041016080 

Centro di costo 14 per € 232,00.= - PRG 378 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 

 

(PF/rt) 


